
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08.,  36/09., 150/11., 
144/12. i 19/13. - pročišćeni tekst), članka 55. Statuta  Koprivničko-križevačke županije 
(“Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije” broj 7/13. i 14/13.) i članka 8. 
Odluke o izmjenama uvjeta kredita odobrenih od strane Koprivničko-križevačke županije 
za realizaciju poduzetničkih projekata žena i mladih te otkup junica („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj  4/15. ), Župan donosi  

                                                   P R A V I L N I K 
o provedbi Odluke o izmjenama uvjeta kredita 

odobrenih od strane Koprivničko-križevačke županije 
                             za realizaciju poduzetničkih projekata žena i mladih 

                            te otkup junica 
 

Članak 1. 

Pravilnikom o provedbi Odluke o izmjenama uvjeta kredita odobrenih od strane 
Koprivničko-križevačke županije za realizaciju poduzetničkih projekata žena i mladih te 
otkup junica Koprivničko-križevačka županija (u daljnjem tekstu: Pravilnik) propisuje se 
način postupanja svih sudionika prilikom podnošenja zahtjeva korisnika kredita za 
izmjenama uvjeta kredita (reprogram), odnosno zahtjeva za jednokratnom otplatom 
dugovanja, kao i način pribave odgovarajućih suglasnosti te pojedini rokovi, za kredite 
koje je temeljem vlastitog Programa kreditiranja odobrila Koprivničko-križevačka 
županija (u daljnjem tekstu: Županija) u skladu s: 

- Odlukom o odobrenju kredita za poduzetničke projekte žena i mladih 
Koprivničko-križevačke županije za 2003. godinu, KLASA: 302-01/03-01/181, 
URBROJ: 2137-12-03-01, od 13. studenoga 2003. godine, Županijskog 
povjerenstva Koprivničko-križevačke županije; 

- Odlukom o odobrenju kredita za poduzetničke projekte žena i mladih 
Koprivničko-križevačke županije za 2003. godinu, KLASA: 302-01/03-01/181, 
URBROJ: 2137-12-03-02, od 29. prosinca 2003. godine, Županijskog 
povjerenstva Koprivničko-križevačke županije; 

- Odlukom o odobrenju kredita za poduzetničke projekte žena i mladih 
Koprivničko-križevačke županije za 2003. godinu, KLASA: 302-01/03-01/181, 
URBROJ: 2137-12-04-03, od 22. travnja 2004. godine, Županijskog povjerenstva 
Koprivničko-križevačke županije 

- Zaključkom o usvajanju „Načina provedbe i kriterija za kreditiranje otkupa 
junica“, KLASA: 320-01/05-01/15, URBROJ: 2137-12-05-01, od 22. ožujka 
2005. godine, Županijskog povjerenstva Koprivničko-križevačke županije; 

- Zaključkom o rasporedu sredstava Proračuna Koprivničko-križevačke županije za 
2005. godinu, KLASA: 400-06/05-01/52, URBROJ: 2137-12-05-1 od 17. 
studenoga 2005. i  
Zaključkom o usvajanju „Načina provedbe i kriterija za kreditiranje otkupa 
junica“, KLASA: 320-01/05-01/15, URBROJ: 2137-12-05-01, od 22. ožujka 
2005. godine, Županijskog povjerenstva Koprivničko-križevačke županije. 

 



Članak 2. 

Pravo na izmjene uvjeta kredita (reprogram) odnosno jednokratnu otplatu, imaju 
svi korisnici kredita odobrenih temeljem Programa za realizaciju poduzetničkih projekata 
žena i mladih te otkup junica u Koprivničko-križevačkoj županiji, a navedeni su u članku 
1. ovog Pravilnika. 

  Članak 3. 

Na osnovu pisanog zahtjeva korisnika kredita (dužnika), sudužnika ili njihovih 
pravnih sljednika odobrit će se izmjene uvjeta kredita (reprogram), a koji su odobreni po 
Programu kreditiranja za realizaciju poduzetničkih projekata žena i mladih te otkup 
junica na način kako slijedi:  

- razdoblje reprograma iznosi najviše 2 godine, a korisnik kredita može zatražiti 
kraće razdoblje otplate kredita, 

- na reprogramirani dio dugovanja po kreditu neće se obračunavati redovna kamata 
iz osnovnog ugovora o kreditu, već samo zakonska zatezna kamata, 

- otplata dugovanja moguća je u mjesečnim, tromjesečnim ili polugodišnjim 
ratama.  
Korisnik kredita koji prihvati izmjene uvjeta kredita (reprogram), prema uvjetima 

iz stavka 1. točaka 1. do 3. ovog Pravilnika, ima pravo na otpis zakonske zatezne kamate 
obračunate nakon utuženja u cijelosti i 40% popusta na preostalo dugovanje (utuženu 
glavnicu, te utuženu redovnu i zakonsku zateznu kamatu). 

Korisnik kredita koji prihvati izmjene uvjeta kredita na način da otplati dugovanje 
jednokratno, ima pravo na otpis zakonske zatezne kamate obračunate nakon utuženja u 
cijelosti, te 60% popusta na preostalo dugovanje (utuženu glavnicu, te utuženu redovnu i 
zakonsku zateznu kamatu). 

Troškovi pokrenutog ovršnog/parničnog postupka se moraju podmiriti, dok se 
zakonska zatezna kamata na te troškove otpisuje. 
 

Članak 4. 

Pisani zahtjev osobe iz članka 3. stavka 1. ovog Pravilnika podnose na 
propisanom obrascu na adresu Koprivničko-križevačka županija, Ulica Antuna Nemčića 
5, Koprivnica, s navoñenjem svih potrebnih podataka. 

Pisani zahtjev iz prethodnog stavka može se podnijeti najkasnije do roka koji će 
biti odreñen posebnim zaključkom župana Koprivničko-križevačke županije (u daljnjem 
tekstu: Župan). 

Rok iz prethodnog stavka, može se na prijedlog osoba iz članka 11. stavka 1. 
produžiti. 

 
 
 

Članak 5. 



S korisnicima kredita koji podnesu zahtjev i prihvate nove uvjete otplate, Županija 
će zaključiti ugovor o nagodbi, odnosno dodatak (aneks) ugovora o kreditu. 

Ugovor o nagodbi, odnosni dodatak (aneks) ugovora o kreditu sklapa se i sa svim 
fizičkim i pravnim osobama koje su sudjelovale pri sklapanju osnovnog ugovora o 
kreditu (dužnik, sudužnik, jamci). 

Županija može zatražiti, a korisnik kredita u svrhu izmjene uvjeta kredita 
(reprograma), može ponuditi instrumente osiguranja povrata kredita koji nisu navedeni u 
osnovnom ugovoru o kreditu, odnosno u posebnim aktima Županije, ukoliko su pravno 
valjani i vrijednosno dostatni za podmirenje reprogramiranog dijela dugovanja. 

 
 

Članak 6. 
 

Ako se korisnik kredita odluči za izmjene uvjeta kredita (reprogram) uz popust od 
40% na ukupno dugovanje, pobliže opisano u članku 3. stavku 2. ovog Pravilnika, na 
dostavljeni zahtjev korisnika kredita, Županija će pripremiti dodatak (aneks) ugovora o 
kreditu s odgovarajućim otplatnim planom, kojeg potpisuje korisnik kredita, zajedno s 
osobama iz članka 3. stavka 1. ovog Pravilnika. 

Otpis zakonske zatezne kamate, kao i obustava pokrenutog postupka, izvršit će se 
po uplati preostalog iznosa dugovanja umanjenog za popust iz stavka 1. ovog članka kao i 
podmirenja troškova pokrenutog ovršnog/parničnog postupka. 

Za vrijeme od podnošenja zahtjeva iz članka 4. ovog Pravilnika do potpisivanja 
dodatka (aneksa) ugovora o kreditu, Županija ima pravo obračunati zakonsku zateznu 
kamatu koja je predmetom otpisa pobliže opisanog u stavku 3. ovog  članka. 

Županija ima pravo obračunati zakonsku zateznu kamatu ako korisnika kredita 
doñe u zakašnjenje usred uplate pojedine rate te se o tom obračunu ne dostavlja posebna 
obavijest korisniku kredita. 

Obračunata zakonska zatezna kamata iz prethodnog stavka nije predmet otpisa, 
pobliže opisanog u stavku 3. ovog članka, već ju je korisnik kredita dužan podmiriti. 
 

 
Članak 7. 

 
Ako se korisnik kredita odluči za jednokratnu otplatu kredita uz popust od 60% na 

ukupno dugovanje, pobliže opisano u članku 3. stavku 3. ovog Pravilnika, na dostavljeni 
zahtjev korisnika kredita, Županija će pripremiti ugovor o nagodbi kojeg potpisuje  
korisnik kredita, zajedno s osobama iz članka 3. stavka 1. ovog Pravilnika.   

Rok za otplatu preostalog dugovanja, odnosno preostalog iznosa od 40% 
dugovanja, iznosi 3 dana od dana zaključenja ugovora o nagodbi iz stavka 1. ovog članka. 

Otpis zakonske zatezne kamate, kao i obustava pokrenutog postupka, izvršit će se 
po uplati preostalog iznosa dugovanja  iz stavka 2. ovog članka kao i podmirenja troškova 
pokrenutog ovršnog/parničnog postupka. 



 Za vrijeme od podnošenja zahtjeva iz članka 4. ovog Pravilnika do potpisivanja 
dodatka (aneksa) ugovora o kreditu, Županija ima pravo obračunati zakonsku zateznu 
kamatu koja je predmetom otpisa pobliže opisanog u stavku 3. ovog  članka. 

Djelomična uplata preostalog dugovanja, odnosno uplata izvan roka iz stavka 2. 
ovog članka smatra se uplatom na ime podmirenja dugovanja po osnovnom ugovoru o 
kreditu, dok se ugovor o nagodbi smatra raskinutim bez posebne obavijesti korisniku 
kredita. 
 
 

Članak 8. 
 

Za korisnike kredita koji su podnijeli zahtjev za izmjenama uvjeta kredita, bilo da 
se radi o jednokratnoj otplati, odnosno reprogramu, a u roku od 30 dana od dana 
podnošenja zahtjevaa, temeljem posebnog pisanog poziva Županije, nisu kompletirali 
potrebnu dokumentaciju u svrhu izrade dodatka (aneksa) ugovora o kreditu, odnosno 
ugovora o nagodbi, smatra se da su odustali od zahtjeva iz članka 4. ovog Pravilnika. 

Protekom roka iz prethodnog stavaka ovog članka, dugovanjem korisnik kredita 
smatra se dugovanje iskazano na dan podnošenja zahtjeva za reprogram, odnosno 
nagodbom, sukladno stanju u poslovnim knjigama Županije. 

 
 

Članak 9. 
 

Za korisnike kredita za koje su izrañeni dodaci (aneksi) ugovora o kreditu iz 
članka 6. ovog Pravilnika, a koji su iste trebali vratiti potpisane u roku iz članka 6. stavka 
1. ovog Pravilnika, smatrat će se da su odustali od zahtjeva iz članka 4. ovog Pravilnika, 
pod uvjetom da ni u dodatnom roku od 8 dana od dana zaprimanja poziva nisu poduzeli 
sve radnje u svrhu sklapanja dodatka (aneksa) ugovora o kreditu. 

Za korisnike kredita za koje su izrañeni ugovori o nagodbi iz članka 7. ovog 
Pravilnika, a koji su iste trebali vratiti potpisane u roku iz članka 7. stavka 1. ovog 
Pravilnika, te po proteku tog roka u roku iz članka 7. stavka 3. ovog Pravilnika uplatiti 
jednokratni iznos, smatrat će se da su odustali od zahtjeva iz članka 4. ovog Pravilnika, 
pod uvjetom da ni u dodatnom roku od 8 dana od dana zaprimanja poziva nisu poduzeli 
sve radnje u svrhu sklapanja ugovora o nagodbi. 

Protekom rokova iz prethodnih stavaka ovog članka, dugovanjem korisnik kredita 
smatra se dugovanje iskazano na dan podnošenja zahtjeva za reprogram, odnosno 
nagodbom, sukladno stanju u poslovnim knjigama Županije. 

 
Članak 10. 

Korisnik kredita koji ima dospjela, nepodmirena dugovanja prema Županiji, 
temeljem odluka iz članka 1. ovog Pravilnika, ne može biti korisnik subvencija, donacija 
i drugih potpora koje se isplaćuju iz proračuna Županije, sve dok dugovanje ne podmiri u 
cijelosti. 



Članak 11. 

Stručne i administrativne poslove za Županiju, vezane uz provoñenje ovog 
Pravilnika, kao i svih drugih akata kojima je regulirano područje izmjena uvjeta kredita 
odobrenih temeljem Programa iz članka 1. ovog Pravilnika obavlja pročelnik upravnog 
tijela Županije nadležnog za imovinsko-pravne poslove, pročelnik upravnog tijela 
Županije nadležnog za gospodarstvo i poljoprivredu te pročelnik nadležan za financije. 

Pojedinačne odluke u kojima je Županija pozvana na davanje suglasnosti, 
mišljenja i slično, donosi Župan, na zajednički prijedlog pročelnika iz stavka 1. ovog 
Pravilnika. 

Članak 12. 

U dijelu koji nije reguliran ovim Pravilnikom, na odgovarajući se način 
primjenjuju odredbe Odluke o izmjenama uvjeta kredita odobrenih od strane 
Koprivničko-križevačke županije za realizaciju poduzetničkih projekata žena i mladih te 
otkup junica  („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 4/15.). 

Članak 13. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Koprivničko-križevačke županije“.  

 

ŽUPAN 
KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

 
KLASA:011-01/15-01/29 
URBROJ: 2137/1-01/01-15-1 
Koprivnica, 11. svibnja 2015.   
                             Ž U P A N:  

          Darko Koren, ing. grañ., v.r. 
 

 

 

 


